

UZASADNIENIE

Decyzją o przyznaniu emerytury – decyzją ustalającą ostateczną wysokość świadczenia z dnia 16 października 2015 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 8 maja 2012 r. przyznał B. U. prawo do emerytury od 1 maja 2012 r. tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury, zgodnie z art. 53 przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne z 10 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym ubezpieczona przystąpiła po raz pierwszy do ubezpieczenia za granicą od 1979 r. do 1988 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 26,39%. Podstawa wymiaru świadczenia została obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 26,39% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosła 785,02 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 13 lat, 11 miesięcy i 17 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wyniosła 865,12 zł. Emerytura nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru, wobec czego ogranicza się jej wysokość do kwoty równej podstawie wymiaru, tj. do kwoty 785,02 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji kapitału początkowego zewidencjonowanego na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Po korekcie kapitału początkowego na koncie, wysokość emerytury wyniosła: 711,58 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi: 35 % emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 737,29 zł.

Emerytura po waloryzacji przysługuje ubezpieczonej w kwocie:

- od 1 marca 2013 r. – 766,78 zł,
- od 1 marca 2014 r. 779,05 zł,
- od 1 marca 2015 r. – 812,26 zł,
- od 1 maja 2015 r. – 818,43 zł,
- od 1 lipca 2015 r. – 825,25 zł.

Wysokość świadczenia do wypłaty wynosi miesięcznie 723,25 zł.

/decyzja – k. 160 – 161 akt ZUS/

Ubezpieczona B. U. uznała powyższą decyzję za krzywdzącą i wniosła odwołanie. W uzasadnieniu wskazała, że nie zgadza się z wyliczeniem wysokości wskaźnika wysokości podstawy wymiaru emerytury - 26,39% i wniosła o ponowne przeliczenie z uwzględnieniem lat 1978 – 1987.

/odwołanie – k. 2 – 3, k. 5/

W odpowiedzi na odwołania organ rentowy wniosł o oddalenie odwołania ubezpieczonej.

/odpowiedź na odwołanie – k. 6/

Sąd Okręgowy ustalił następujący stan faktyczny:

Ubezpieczona B. U. w dniu 8 maja 2012 r. złożyła wniosek o emeryturę.

/okoliczność bezsporna/

Decyzją z dnia 2 lipca 2012 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. ustalił wartość kapitału początkowego B. U.. Do obliczenia podstawy wymiaru kapitału początkowego przyjęto wskaźnik wysokości podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 10 kolejnych lat kalendarzowych, tj. od 1977 r. do 1986 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 31,06%.

Do ustalenia wartości kapitału przyjęto okresy składkowe w ilości: 10 lat, 6 miesięcy i 1 dzień (126 miesięcy) oraz okresy nieskładkowe – sprawowanie opieki nad dzieckiem – 6 dni.

Wartość kapitału początkowego na dzień 1 stycznia 1999 roku została wyliczona w następujący sposób:

$293,01 \text{ złotych} \times 61,62\% \text{ (współczynnik proporcjonalny)} = 180,55 \text{ złotych}$

$(126 \text{ miesięcy składkowych} \times 1,3\%) : 12 \times 379,21 \text{ złotych (podstawa wymiaru)} = 51,76 \text{ złotych}$

RAZEM = 232,31 złotych

$232,31 \text{ złotych} \times 209 \text{ miesięcy (średnie dalsze trwanie życia)} = 48552,79 \text{ złotych (kapitał początkowy na dzień 1.01.1999 roku)}$.

/decyzja o ustaleniu kapitału początkowego – k. 11 - 13 akt ZUS, obliczenie wskaźnika – k. 13 akt ZUS/

Decyzją z dnia 23 lipca 2012 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 8 maja 2012 r. przyznał B. U. zaliczkę na poczet przysługującej emerytury od 1 maja 2012 r., tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Z uwagi na brak możliwości wyliczenia podstawy wymiaru emerytury w oparciu o art. 53, emerytura stanowi 24% kwoty bazowej. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 10 lat, 6 miesięcy okresów składkowych oraz 6 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 713,93 zł. ZUS nie uwzględnił okresu od 1 grudnia 1971 r. do 25 stycznia 1977 r.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji zaewidencjonowanego na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Wysokość emerytury wynosi: 535,60 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi: 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 598,02 zł.

Wysokość świadczenia ubezpieczonej od dnia 1 września 2012 r. wyniosła 598,02 zł brutto.

/decyzja – k. 9 – 10 akt ZUS/

Decyzją z dnia 5 kwietnia 2013 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. ponownie ustalił wartość kapitału początkowego B. U.. Do obliczenia podstawy wymiaru kapitału początkowego przyjęto wskaźnik wysokości podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 10 kolejnych lat kalendarzowych, tj. od 1 stycznia 1977 r. do 31 grudnia 1986 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 30,99%.

Do ustalenia wartości kapitału przyjęto okresy składkowe w ilości: 13 lat, 11 miesięcy, 17 dni (167 miesięcy) oraz nieskładkowe – sprawowania opieki nad dzieckiem w ilości 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni (20 miesięcy).

Wartość kapitału początkowego na dzień 1 stycznia 1999 roku została wyliczona w następujący sposób:

$293,01 \text{ złotych} \times 74,32\% \text{ (współczynnik proporcjonalny)} = 217,77 \text{ złotych}$

$(167 \text{ miesięcy składkowych} \times 1,3\%) : 12 \times 378,35 \text{ złotych (podstawa wymiaru)} = 68,44 \text{ złotych}$

$(20 \text{ miesięcy nieskładkowych} \times 0,7\%) : 12 \times 378,35 \text{ złotych (podstawa wymiaru)} = 4,43 \text{ złotych}$

RAZEM = 290,64 złotych

$290,64 \text{ złotych} \times 209 \text{ miesięcy (średnie dalsze trwanie życia)} = 60743,76 \text{ złotych (kapitał początkowy na dzień 1.01.1999 roku)}$.

/decyzja o ustaleniu kapitału początkowego – k. 6 – 7 akt ZUS, obliczenie wskaźnika – k. 7 akt ZUS/

Decyzją o przeliczeniu emerytury w kwocie zaliczkowej z dnia 9 kwietnia 2013 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 8 maja 2012 r. przeliczył B. U. zaliczkę na poczet przysługującej emerytury od 1 maja 2012 r., tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Z uwagi na brak możliwości wyliczenia podstawy wymiaru emerytury w oparciu o art. 53, emerytura stanowi 24% kwoty bazowej. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 13 lat, 11 miesięcy i 17 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 713,93 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji zaewidencjonowanego na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Wysokość emerytury wyniosła: 670,08 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi:

- 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej,

- 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 685,43 zł.

Wysokość świadczenia ubezpieczonej od dnia 1 czerwca 2013 r. wyniosła 712,85 zł brutto.

/decyzja – k. 4 – 5 akt ZUS/

Decyzją z dnia 9 czerwca 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. ponownie ustalił wartość kapitału początkowego B. U.. Do obliczenia podstawy wymiaru kapitału początkowego przyjęto wskaźnik wysokości podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 10 kolejnych lat kalendarzowych, tj. od 1 stycznia 1971 r. do 31 grudnia 1980r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 38,25%.

Do ustalenia wartości kapitału przyjęto okresy składkowe w ilości: 14 lat, 3 miesiące, 12 dni (171 miesięcy) oraz nieskładkowe – sprawowania opieki nad dzieckiem w ilości 1 rok, 4 miesiące i 12 dni (16 miesięcy).

Wartość kapitału początkowego na dzień 1 stycznia 1999 roku została wyliczona w następujący sposób:

$293,01 \text{ złotych} \times 74,32\% \text{ (współczynnik proporcjonalny)} = 217,77 \text{ złotych}$

$(171 \text{ miesięcy składkowych} \times 1,3\%) : 12 \times 466,99 \text{ złotych (podstawa wymiaru)} = 86,53 \text{ złotych}$

$(16 \text{ miesięcy nieskładkowych} \times 1,3\%) : 12 \times 466,99 \text{ złotych (podstawa wymiaru)} = 8,08 \text{ złotych}$

RAZEM = 312,38 złotych

312,38 złotych x 209 miesięcy (średnie dalsze trwanie życia) = 60743,76 złotych (kapitał początkowy na dzień 1.01.1999 roku).

/decyzja o ustaleniu kapitału początkowego – k. 108 akt ZUS, obliczenie wskaźnika – k. 107 akt ZUS/

Decyzją o przeliczeniu emerytury z dnia 12 czerwca 2015 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 26 maja 2015 r. przeliczył B. U. emeryturę od 1 maja 2012 r. tj. od daty wejścia w życie przepisów. Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z okresu 10 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym ubezpieczona przystąpiła po raz pierwszy do ubezpieczenia za granicą od 1979 r. do 1988 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 26,39%. Podstawa wymiaru świadczenia została obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 26,39% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosła 785,02 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 13 lat, 11 miesięcy i 17 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 865,12 zł. Emerytura nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru, wobec czego ogranicza się jej wysokość do kwoty równej podstawie wymiaru, tj. do kwoty 785,02 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne z uwzględnieniem waloryzacji składek zaewidencjonowanych na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Wysokość emerytury wyniosła: 720,20 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi:

- 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej,
- 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 742,89 zł.

Wysokość świadczenia ubezpieczonej od dnia 1 maja 2015 r. wyniosła 784,97 zł brutto.

Organ rentowy wskazał, że emerytura podlega zawieszeniu, gdyż wnioskodawczyni kontynuuje zatrudnienie.

/decyzja – k. 112 – 113 akt ZUS/

Decyzją o przeliczeniu emerytury z dnia 17 sierpnia 2015 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 23 lipca 2015 r. przeliczył B. U. emeryturę od 1 lipca 2015 r. tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z okresu 10 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym ubezpieczona przystąpiła po raz pierwszy do ubezpieczenia za granicą od 1979 r. do 1988 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 26,39%. Podstawa wymiaru świadczenia została obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 26,39% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosła 785,02 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 13 lat, 11 miesięcy i 17 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 865,12 zł. Emerytura nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru, wobec czego ogranicza się jej wysokość do kwoty równej podstawie wymiaru, tj. do kwoty 785,02 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne z uwzględnieniem waloryzacji składek zaewidencjonowanych na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej

wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Wysokość emerytury wyniosła: 729,74 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi:

- 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej,
- 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 749,09 zł.

Wysokość świadczenia ubezpieczonej od dnia 1 maja 2015 r. wyniosła 784,97 zł brutto.

/decyzja – k. 132 – 133 akt ZUS/

Decyzją z dnia 3 września 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych podjął ubezpieczonej B. U. wypłatę emerytury od 1 stycznia 2015 r. tj. od miesiąca, w którym ustała przyczyna powodująca wstrzymanie wypłaty świadczenia.

/decyzja –k. 135 – 136 akt ZUS/

Zaskarżoną decyzją o przyznaniu emerytury – decyzją ustalającą ostateczną wysokość świadczenia z dnia 16 października 2015 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 8 maja 2012 r. przyznał B. U. prawo do emerytury od 1 maja 2012 r. tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury, zgodnie z art. 53 przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne z 10 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym ubezpieczona przystąpiła po raz pierwszy do ubezpieczenia za granicą od 1979 r. do 1988 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 26,39%. Podstawa wymiaru świadczenia została obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 26,39% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosła 785,02 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 13 lat, 11 miesięcy i 17 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 865,12 zł. Emerytura nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru, wobec czego ogranicza się jej wysokość do kwoty równej podstawie wymiaru, tj. do kwoty 785,02 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji kapitału początkowego zewidencjonowanego na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Po korekcie kapitału początkowego na koncie, wysokość emerytury wyniosła: 711,58 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi: 35 % emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 737,29 zł.

Emerytura po waloryzacji przysługuje ubezpieczonej w kwocie:

- od 1 marca 2013 r. – 766,78 zł,
- od 1 marca 2014 r. 779,05 zł,
- od 1 marca 2015 r. – 812,26 zł,
- od 1 maja 2015 r. – 818,43 zł,
- od 1 lipca 2015 r. – 825,25 zł.

Wysokość świadczenia do wypłaty wynosi miesięcznie 723,25 zł.

/decyzja – k. 160 – 161 akt ZUS/

Decyzją o przeliczeniu emerytury z dnia 16 października 2015 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 26 maja 2015 r. przeliczył B. U. prawo do emerytury od 1 maja 2015 r. tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury, zgodnie z art. 53 przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne z 10 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym ubezpieczona przystąpiła po raz pierwszy do ubezpieczenia za granicą od 1979 r. do 1988 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 26,39%. Podstawa wymiaru świadczenia została obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 26,39% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosła 785,02 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 13 lat, 11 miesięcy i 17 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 865,12 zł. Emerytura nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru, wobec czego ogranicza się jej wysokość do kwoty równej podstawie wymiaru, tj. do kwoty 785,02 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji kapitału początkowego zewidencjonowanego na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Po korekcie kapitału początkowego na koncie, wysokość emerytury wyniosła: 720,20 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi: 35 % emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 742,89 zł.

Emerytura po waloryzacji przysługuje ubezpieczonej w kwocie:

- od 1 maja 2015 r. – 818,43 zł.

/decyzja – k. 162 – 163 akt ZUS/

Decyzją o przeliczeniu emerytury z dnia 16 października 2015 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 23 lipca 2015 r. przeliczył B. U. prawo do emerytury od 1 lipca 2015 r. tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury, zgodnie z art. 53 przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne z 10 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym ubezpieczona przystąpiła po raz pierwszy do ubezpieczenia za granicą od 1979 r. do 1988 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 26,39%. Podstawa wymiaru świadczenia została obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 26,39% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosła 785,02 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 13 lat, 11 miesięcy i 17 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 8 miesięcy i 16 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 865,12 zł. Emerytura nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru, wobec czego ogranicza się jej wysokość do kwoty równej podstawie wymiaru, tj. do kwoty 785,02 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji kapitału początkowego zewidencjonowanego na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Po korekcie kapitału początkowego na koncie, wysokość emerytury wyniosła: 729,74 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi: 35 % emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 749,09 zł.

Emerytura po waloryzacji przysługuje ubezpieczonej w kwocie:

- od 1 lipca 2015 r. – 825,25 zł.

/decyzja – k. 164 – 165 akt ZUS/

Decyzją z dnia 17 maja 2016 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. przeliczył kapitał początkowy B. U.. Do obliczenia podstawy wymiaru kapitału początkowego przyjęto wskaźnik wysokości podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z 10 kolejnych lat kalendarzowych, tj. od 1 stycznia 1975 r. do 31 grudnia 1984 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 56,88%.

Do ustalenia wartości kapitału przyjęto okresy składkowe w ilości: 14 lat, 3 miesiące, 12 dni (171 miesięcy) oraz nieskładkowe – sprawowania opieki nad dzieckiem w ilości 1 rok, 4 miesiące i 12 dni (16 miesięcy).

Wartość kapitału początkowego na dzień 1 stycznia 1999 roku została wyliczona w następujący sposób:

$293,01 \text{ złotych} \times 74,32\% \text{ (współczynnik proporcjonalny)} = 217,77 \text{ złotych}$

$(171 \text{ miesięcy składkowych} \times 1,3\%) : 12 \times 694,44 \text{ złotych (podstawa wymiaru)} = 128,68 \text{ złotych}$

$(16 \text{ miesięcy nieskładkowych} \times 1,3\%) : 12 \times 694,44 \text{ złotych (podstawa wymiaru)} = 12,01 \text{ złotych}$

RAZEM = 358,46 złotych

$358,46 \text{ złotych} \times 209 \text{ miesięcy (średnie dalsze trwanie życia)} = 74918,14 \text{ złotych (kapitał początkowy na dzień 1.01.1999 roku)}$.

/decyzja o ustaleniu kapitału początkowego – k. 30 plik II akt ZUS, obliczenie wskaźnika – k. 31 plik II akt ZUS/

Decyzją o przeliczeniu emerytury oraz ponownym ustaleniu jednorazowego dodatku pieniężnego z dnia 25 maja 2016 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ł. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 26 marca 2016 r. przeliczył B. U. emeryturę od 1 lipca 2015 r. tj. od daty wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 5 marca 2015 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS. Do ustalenia podstawy wymiaru emerytury, zgodnie z art. 53 przyjęto przeciętną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne z 10 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym ubezpieczona przystąpiła po raz pierwszy do ubezpieczenia za granicą od 1979 r. do 1988 r. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru wyniósł 51,82%. Podstawa wymiaru świadczenia została obliczona przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 51,82% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosła 1541,48 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy: 14 lat, 3 miesiące i 12 dni okresów składkowych oraz 1 rok, 4 miesiące i 21 dni okresów nieskładkowych. Wysokość emerytury wniosła 1013,91 zł.

Podstawę obliczenia emerytury wnioskodawcy na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej stanowi kwota kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji kapitału początkowego zewidencjonowanego na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę. Po korekcie kapitału początkowego na koncie, wysokość emerytury wyniosła: 837,38 zł.

Wobec osiągnięcia wieku uprawniającego do emerytury w roku 2012 wysokość emerytury na podstawie art. 183 ustawy emerytalnej od 1 maja 2012 r. wynosi: 35 % emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej w łącznej kwocie 899,17 zł.

Emerytura po waloryzacji przysługuje ubezpieczonej w kwocie:

- od 1 marca 2016 r. – 988,47 zł.

Niniejszą decyzją dokonano przeliczenia świadczenia z uwzględnieniem przedłożonych zarobków za okres zatrudnienia w (...) Przedsiębiorstwie (...) w W. w czasie od 2 lipca 1979 r. do 31 lipca 1987 r.

/decyzja – k. 37 – 38 plik II akt ZUS/

Wnioskodawczyni była zatrudniona w Przedsiębiorstwie Państwowej (...) w W. w okresie od 1 lutego 1977 r. do 31 marca 1978 r. na stanowisku starszego referenta ekonomisty. Podczas zatrudnienia otrzymywała wynagrodzenie miesięczne w wysokości 2750 zł.

/legitymacja ubezpieczeniowa – k. 154 akt ZUS/

B. U. pracowała w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w O. – P. na stanowisku starszego księgowego od 1 kwietnia 1978 r. do 31 sierpnia 1978 r. Podczas zatrudnienia ubezpieczona otrzymywała wynagrodzenie w wysokości 4100 zł miesięcznie.

/legitymacja ubezpieczeniowa – k. 154 akt ZUS/

Ubezpieczona była zatrudniona w Wojewódzkim Związku Spółdzielni Pracy w W. na stanowisku samodzielnej księgowej w okresie od 1 września 1978 r. do 30 czerwca 1979 r. Otrzymywała wynagrodzenie miesięczne w wysokości 3910 zł miesięcznie.

/legitymacja ubezpieczeniowa – 154 akt ZUS/

Wnioskodawczyni w okresie od 2 lipca 1979 r. do 31 lipca 1987 r. była zatrudniona w (...) Przedsiębiorstwie (...) w W. Zakład Budowlano – (...) w B. w pełnym wymiarze czasu pracy na stanowisku specjalisty ds. pracowniczych. Podczas zatrudnienia ubezpieczona uzyskała wynagrodzenia w wysokości:

- w 1979 r. – 23350 zł,

- w 1980 r. – 51857 zł,

- w 1981 r. – 61638 zł,

- w 1982 r. – 87530 zł,

- w 1983 r. – 119445 zł,

- w 1984 r. – 154983 zł,

- w 1985 r. – 73712 zł,

- w 1986 r. – 99496 zł.

/zaświadczenie – k. 19 plik II akt ZUS, koperta – k. 16/

Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego oraz emerytury obliczony z uwzględnieniem wynagrodzeń zawartych w legitymacji ubezpieczeniowej za okresy zatrudnienia: od 1 lutego 1977 r. do 31 marca 1978 r., od 1 kwietnia 1978 r. do 31 sierpnia 1978 r., od 1 września 1978 r. do 30 czerwca 1979 r. wyniósł:

- w przypadku kapitału początkowego 66,22% z 10 lat kalendarzowych 1975 – 1984,
- w przypadku emerytury 53,93% z lat 1979 – 1988 i jest średnią arytmetyczną wskaźników z poszczególnych lat kalendarzowych ubezpieczenia w Polsce, z 10 lat kalendarzowych występujących bezpośrednio przed rokiem, w którym wystąpiło po raz pierwszy ubezpieczenie za granicą w państwie, z którym Polskę łączy umowa międzynarodowa w dziedzinie ubezpieczeń społecznych.

/pismo ZUS – k. 24 – 25/

Do obliczenia wskaźnika wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego przyjęto:

- w 1975 r. – 15102,00 zł, wwpw 77,19%,
- w 1976 r. – 3561,29 zł, wwpw 27,73%,
- w 1977 r. – 31217,74 zł, wwpw 56,60%,
- w 1978 r. – 44390 zł, wwpw 75,69%,
- w 1979 r. – 46810,00 zł, wwpw 73,23%,
- w 1980 r. – 51857,00 zł, wwpw 71,55%,
- w 1981 r. – 66438,00 zł, wwpw 72,01%,
- w 1982 r. – 87530,00 zł, wwpw 62,71%,
- w 1983 r. – 119445,00 zł, wwpw 68,77%,
- w 1984 r. – 15983,00 zł, wwpw 76,70%.

/wyliczenia ZUS k. 26/

Do obliczenia wskaźnika wysokości podstawy wymiaru emerytury przyjęto:

- w 1979 r. – 46810,00 zł, wwpw 73,23%,
- w 1980 r. – 51857,00 zł, wwpw 71,55%,
- w 1981 r. – 66438,00 zł, wwpw 72,01%,
- w 1982 r. – 87530,00 zł, wwpw 62,71%,
- w 1983 r. – 119445,00 zł, wwpw 68,77%,
- w 1984 r. – 15983,00 zł, wwpw 76,70%.
- w 1985 r. – 111512,00 zł wwpw 46,45%,
- w 1986 r. – 131896,00 zł wwpw 45,62%,
- w 1987 r. – 77914,00 zł wwpw 22,25%,

- w 1988 r. – o zł wwpw 0%.

/wyliczenia ZUS – k. 27/

Powyższy stan faktyczny Sąd ustalił na podstawie dokumentów zgromadzonych w aktach ora legitymacji ubezpieczeniowej wnioskodawczyni. Analiza zgromadzonych dowodów wskazuje, iż są one spójne i wzajemnie się uzupełniają i nie ma żadnych podstaw by kwestionować ich wiarygodność.

Sąd Okręgowy zważył, co następuje:

Odwołanie zasługuje na uwzględnienie.

Zgodnie z treścią art. 174 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, Nr 748, z późn. zm.), kapitał początkowy ustala się na zasadach określonych w art. 53, z uwzględnieniem ust. 2-12.

Natomiast zgodnie z ust. 2 tego przepisu przy ustalaniu kapitału początkowego przyjmuje się przebyte przed dniem wejścia w życie ustawy:

- 1) okresy składkowe, o których mowa w art. 6,
- 2) okresy nieskładkowe, o których mowa w art. 7 pkt 5,
- 3) okresy nieskładkowe, o których mowa w art. 7 pkt 1-3 i 6-12, w wymiarze nie większym niż określony w art. 5 ust. 2.

W myśl ust. 3 w/w przepisu podstawę wymiaru kapitału początkowego ustala się na zasadach określonych w art. 15, 16, 17 ust. 1 i 3 oraz art. 18, z tym że okres kolejnych 10 lat kalendarzowych ustala się przed dniem 1 stycznia 1999 roku.

Według ust. 3b w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 października 2013 roku (w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 21 czerwca 2013 roku o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych) jeżeli okres wskazany do ustalenia podstawy wymiaru kapitału początkowego obejmuje rok kalendarzowy, w którym ubezpieczony pozostawał w ubezpieczeniu społecznym na podstawie przepisów prawa polskiego jedynie przez część miesięcy tego roku, do obliczenia stosunku sumy kwot podstaw wymiaru składek i kwot, o których mowa w art. 15 ust. 3, w okresie tego roku do przeciętnego wynagrodzenia, przyjmuje się sumę kwot przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia ogłoszonego za ten rok kalendarzowy odpowiednią do liczby miesięcy pozostawania w ubezpieczeniu.

Natomiast w myśl ust. 7 analizowanego przepisu do obliczenia kapitału początkowego przyjmuje się kwotę bazową wynoszącą 100 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w II kwartale kalendarzowym 1998 roku. Ustęp 8 powyższego przepisu stanowi, że przy obliczaniu kapitału początkowego część kwoty bazowej wynoszącej 24 % tej kwoty mnoży się przez współczynnik proporcjonalny do wieku ubezpieczonego oraz okresu składkowego i nieskładkowego osiągniętego do dnia 31 grudnia 1998 roku.

Zgodnie natomiast z treścią ust. 8 przy obliczaniu kapitału początkowego część kwoty bazowej wynoszącej 24% tej kwoty mnoży się przez współczynnik proporcjonalny do wieku ubezpieczonego oraz okresu składkowego i nieskładkowego osiągniętego do dnia 31 grudnia 1998 roku, według wskazanego w nim wzoru.

Z kolei w myśl art. 15 ust. 1 powyższej ustawy podstawę wymiaru emerytury i renty stanowi ustalona w sposób określony w ust. 4 i 5 przeciętna podstawa wymiaru składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe lub na ubezpieczenie społeczne na podstawie przepisów prawa polskiego w okresie kolejnych 10 lat kalendarzowych, wybranych przez zainteresowanego z ostatnich 20 lat kalendarzowych poprzedzających bezpośrednio rok, w którym zgłoszono wniosek o emeryturę lub rentę, z uwzględnieniem ust. 6 i art. 176. Natomiast stosownie do brzmienia ust. 2a tego samego przepisu, jeżeli nie można ustalić podstawy wymiaru składek w okresie pozostawania w stosunku pracy wskazanym do ustalenia podstawy wymiaru emerytury i renty, za podstawę wymiaru składek przyjmuje się kwotę

obowiązującego w tym okresie minimalnego wynagrodzenia pracowników, proporcjonalnie do okresu podlegania ubezpieczeniu i wymiaru czasu pracy. Z kolei na podstawie ust. 6 omawianego przepisu na wniosek ubezpieczonego podstawę wymiaru emerytury lub renty może stanowić ustalona w sposób określony w ust. 4 i 5 przeciętna podstawa wymiaru składki na ubezpieczenie społeczne lub ubezpieczenia emerytalne i rentowe w okresie 20 lat kalendarzowych przypadających przed rokiem zgłoszenia wniosku, wybranych z całego okresu podlegania ubezpieczeniu.

Jak stanowi art. 15 ust. 4 w/w ustawy w celu ustalenia podstawy wymiaru emerytury lub renty:

1. oblicza się sumę kwot podstaw wymiaru składek i kwot, o których mowa w ust. 3, w okresie każdego roku z wybranych przez zainteresowanego lat kalendarzowych,
2. oblicza się stosunek każdej z tych sum kwot do rocznej kwoty przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonej za dany rok kalendarzowy, wyrażając go w procentach, z zaokrągleniem do setnych części procentu,
3. oblicza się średnią arytmetyczną tych procentów, która, z zastrzeżeniem ust. 5, stanowi wskaźnik wysokości podstawy wymiaru emerytury lub renty, oraz
4. mnoży się przez ten wskaźnik kwotę bazową, o której mowa w art. 19, przy czym wskaźnik wysokości podstawy wymiaru nie może być wyższy niż 250%, jednakże przy ponownym przeliczeniu wysokości emerytury należy mieć na względzie, iż zgodnie z art. 111 ust. 2 ustawy uwzględnia się kwotę bazową ostatnio przyjętą do obliczenia świadczenia.

W związku z treścią zacytowanych przepisów można stwierdzić, iż kwota kapitału początkowego zależy od długości udowodnionych okresów składkowych i nieskładkowych przebytych przed 1 stycznia 1999 rokiem, podstawy wymiaru oraz współczynnika proporcjonalnego do wieku ubezpieczonego, który służy do obliczenia tzw. części socjalnej.

W myśl art. 24 ust. 1 ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych Ubezpieczonym urodzonym po dniu 31 grudnia 1948 r. przysługuje emerytura po osiągnięciu wieku emerytalnego określonego w ust. 1a i 1b, z zastrzeżeniem art. 46, 47, 50, 50a, 50e i 184. Wiek emerytalny dla kobiet urodzonych w okresie: do dnia 31 grudnia 1952 r. wynosi co najmniej 60 lat (ust. 1a pkt 1).

Podstawę obliczenia emerytury, o której mowa w art. 24 według art. 25. ust. 1 ustawy emerytalnej stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne, z uwzględnieniem waloryzacji składek zewidencjonowanych na koncie ubezpieczonego do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury, zwaloryzowanego kapitału początkowego określonego w art. 173-175 oraz kwot środków zewidencjonowanych na subkoncie, o którym mowa w art. 40a ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych, z zastrzeżeniem ust. 1a i 1b oraz art. 185.

Emerytura, ustalana według zreformowanych zasad dla ubezpieczonych urodzonych po dniu 31 grudnia 1948 roku, stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia dla osób w wieku równym wiekowi, w jakim ubezpieczony przechodzi na emeryturę (art. 26 ust. 1 ustawy emerytalnej).

Emerytura na tzw. starych zasadach wyliczana jest wyłącznie tym osobom urodzonym po 31 grudnia 1948 roku, które mają prawo do wcześniejszej emerytury (np. na podstawie art. 88 ustawy Karta Nauczyciela). Zgodnie zaś z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych emerytura wynosi:

- 1) 24% kwoty bazowej, o której mowa w art. 19, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, oraz
- 2) po 1,3% podstawy jej wymiaru za każdy rok okresów składkowych,
- 3) po 0,7% podstawy jej wymiaru za każdy rok okresów nieskładkowych

Zgodnie z art. 183 wspomnianej ustawy osobom, które osiągną wiek emerytalny w latach 2009-2014 przysługuje prawo do tzw. emerytury mieszanej, ustalana w odpowiedniej (stosownie do roku, w którym osiągnięty został

wiek emerytalny) części emerytury obliczonej według dotychczasowych zasad (art. 53) i części obliczonej według zreformowanych zasad (art. 25-26). W myśl art. 183 ust 1 i ust. 4 emerytura przyznana na wniosek osoby ubezpieczonej urodzonej po dniu 31 grudnia 1948 roku, z wyjątkiem ubezpieczonych, którzy pobrali emeryturę na podstawie przepisów art. 46 lub 50, o ile osoba ta nie była członkiem otwartego funduszu emerytalnego albo złożyła wniosek o przekazanie środków zgromadzonych na rachunku w otwartym funduszu emerytalnym, za pośrednictwem Zakładu, na dochody budżetu państwa, która osiągnęła wiek uprawniający do emerytury w roku kalendarzowym 2012, wynosi:

- 1) 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 oraz
- 2) 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26.

Przytoczone zasady postępowania – w świetle uchwały Sądu Najwyższego z dnia 7 maja 2003 roku w sprawie o sygn. III UZP 2/03 (OSNP 2003/14/338) - tak przy ustalaniu prawa do świadczenia, jak i jego przeliczaniu, pozwalają na ogólną uwagę, iż zamiarem ustawodawcy było umożliwienie ubezpieczonym dokonanie wyboru, w ramach prawa, najkorzystniejszego z ich punktu widzenia okresu, z którego podstawa wymiaru składek ubezpieczeniowych, będzie stanowić podstawę wymiaru świadczenia.

Zgodnie z § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 października 2011 roku sprawie postępowania o świadczenia emerytalno-rentowe (Dz. U. Nr 237, poz. 1412) środkiem dowodowym stwierdzającym wysokość wynagrodzenia, dochodu, przychodu oraz uposażenia przyjmowanego do ustalenia podstawy wymiaru emerytury lub renty są zaświadczenia pracodawcy lub innego płatnika składek, legitymacja ubezpieczeniowa lub inny dokument na podstawie, którego można ustalić wysokość wynagrodzenia, dochodu, przychodu lub uposażenia.

Wskazana regulacja niewątpliwie wyznacza kierunek postępowania dowodowego, nie oznacza jednak, iż zarówno okres zatrudnienia jak i wysokość uzyskiwanego uposażenia nie może być wykazana w inny sposób, tak przy pomocy pisemnych środków dowodowych pochodzących od pracodawcy, czy też nawet dowodów pośrednich, nie wyłączając zeznań świadków (por. wyrok Sądu Najwyższego z 25.07.1997 r. II UKN 186/97, OSNAPIUS 1998/11/342, a także wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 1997-03-04, III AUa 105/97 opubl: OSA w W. rok 1997, Nr. 2, poz. 7; wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 1993-08-18, III AUr 294/93 opubl: P.. Sąd. rok 1994, Nr. 3, poz. 6/.

Przyjąć zatem trzeba, iż w postępowaniu przed sądem pracy i ubezpieczeń społecznych fakty mające dla rozstrzygnięcia sprawy istotne znaczenie (sporne czy też niemożliwe do udowodnienia przy pomocy dowodu z dokumentu) mogą być dowodzone wszelkimi dostępnymi środkami, które Sąd uzna za pożądane i celowe, co wynika także z treści przepisu art. 473 k.p.c. Mając to na uwadze Sąd przeprowadził postępowanie dowodowe obejmujące analizę dostępnej dokumentacji związanej ze spornymi okresami zatrudnienia wnioskodawczynie.

W niniejszej sprawie wnioskodawczynie kwestionowała wysokość wskaźnika podstawy wymiaru świadczenia 26,39%) i w konsekwencji wyliczenie wysokości emerytury oraz wyliczenie kapitału początkowego.

Wskazać należy, że organ rentowy w toku postępowania uwzględnił część żądań ubezpieczonej tzn. uwzględnił przy ustalaniu wysokości emerytury wynagrodzenia ubezpieczonej z okresu zatrudnienia w (...) Przedsiębiorstwie (...) w W. z okresu od 2 lipca 1979 r. do 31 lipca 1987 r. na podstawie zaświadczenia z dnia 26 lutego 2016 r.

Zdaniem Sądu oprócz niespornych kwot wynagrodzenia wnioskodawczynie wykazanych złożonym do akt zaświadczeniem Rp – 7 – należy uwzględnić w odniesieniu do nie budzącego żadnych wątpliwości zatrudnienia kwoty wynagrodzenia ubezpieczonej wpisane w legitymacji ubezpieczonej.

Sąd mając na względzie wszechstronne zbadanie sprawy zobowiązał organ rentowy do przeliczenia kapitału początkowego oraz emerytury w najkorzystniejszym jej wariantcie, przy przyjęciu kwot miesięcznych wynagrodzeń zawartych w legitymacji ubezpieczeniowej od 1 lutego 1977 r. do 31 marca 1978 r., od 1 kwietnia 1978 r. do 31 sierpnia 1978 r., od 1 września 1978 r. do 30 czerwca 1979 r. W ocenie Sądu takie wyliczenie pozwala ustalić faktyczną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne w spornych okresach.

Organ rentowy dokonał stosownego wyliczenia wskaźnika wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego oraz emerytury z uwzględnieniem w/w wynagrodzeń.

Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru kapitału początkowego oraz emerytury obliczony z uwzględnieniem wynagrodzeń zawartych w legitymacji ubezpieczeniowej za okresy zatrudnienia: od 1 lutego 1977 r. do 31 marca 1978 r., od 1 kwietnia 1978 r. do 31 sierpnia 1978 r., od 1 września 1978 r. do 30 czerwca 1979 r. wyniósł:

- w przypadku kapitału początkowego 66,22% z 10 lat kalendarzowych 1975 – 1984,
- w przypadku emerytury 53,93% z lat 1979 – 1988 i jest średnią arytmetyczną wskaźników z poszczególnych lat kalendarzowych ubezpieczenia w Polsce, z 10 lat kalendarzowych występujących bezpośrednio przed rokiem, w którym wystąpiło po raz pierwszy ubezpieczenie za granicą w państwie, z którym Polskę łączy umowa międzynarodowa w dziedzinie ubezpieczeń społecznych.

W świetle materiału dowodowego zgromadzonego w aktach sprawy oraz poczynionych na jego podstawie ustaleń faktycznych odwołanie wnioskodawcy w tym zakresie zasługiwało na uwzględnienie.

Sąd Okręgowy mając powyższe okoliczności na uwadze, na podstawie art. 477¹⁴ § 2 k.p.c. zmienił odwołanie w sentencji wyroku.

ZARZĄDZENIE

odpis wyroku wraz z uzasadnieniem doręczyć organowi rentowemu.

K.K.-W.